

Dades rellevants del Grup

En milions d'euros	Gener - Desembre		Variació	4T17	Variació
	2017	2016	interanual		trimestral
RESULTATS					
Marge d'interessos	4.746	4.157	14,2%	1.196	(0,4%)
Comissions netes	2.499	2.090	19,5%	632	2,6%
Marge brut	8.222	7.827	5,1%	1.731	(21,7%)
Despeses d'administració i amortització recurrents	(4.467)	(3.995)	11,8%	(1.124)	(0,2%)
Marge d'explotació sense despeses extraordinàries	3.755	3.832	(2,0%)	607	(44,0%)
Marge d'explotació	3.645	3.711	(1,8%)	606	(44,0%)
Resultat abans d'impostos	2.098	1.538	36,4%	236	(72,4%)
Resultat atribuït al Grup	1.684	1.047	60,9%	196	(69,8%)
BALANÇ					
En milions d'euros	Desembre	Setembre	Desembre	Variació	Variació
	2017	2017	2016	trimestral	anual
Actiu Total	383.186	379.112	347.927	1,1%	10,1%
Patrimoni Net	24.683	24.992	23.556	(1,2%)	4,8%
Recursos de clients	349.458	350.014	303.895	(0,2%)	15,0%
Crèdit a la clientela, brut	223.951	225.166	204.857	(0,5%)	9,3%
EFICIÈNCIA I RENDIBILITAT (últims 12 mesos)					
Ràtio d'eficiència	55,7%	53,1%	52,6%	2,6	3,1
Ràtio d'eficiència sense despeses extraordinàries	54,3%	51,8%	51,0%	2,5	3,3
ROE	6,9%	6,6%	4,5%	0,3	2,4
ROTE	8,4%	8,0%	5,6%	0,4	2,8
ROA	0,5%	0,4%	0,3%	0,1	0,2
RORWA	1,1%	1,0%	0,8%	0,1	0,3
GESTIÓ DEL RISC					
Dubtosos	14.305	15.286	14.754	(981)	(449)
Ràtio de morositat	6,0%	6,4%	6,9%	(0,4)	(0,9)
Cost del risc ¹	0,34%	0,41%	0,46%	(0,1)	(0,12)
Provisions per a insolvències	7.135	7.630	6.880	(495)	255
Cobertura de la morositat	50%	50%	47%		3
Adjudicats nets disponibles per a la venda ²	5.878	6.145	6.256	(267)	(378)
Cobertura d'immobles adjudicats disponibles per a la venda	58%	58%	60%		(2)
LIQUIDITAT					
Actius líquids totals	72.775	71.581	50.408	1.194	22.367
Loan to deposits	108%	107%	111%	1	(3)
Liquidity Coverage Ratio	202%	213%	160%	(11)	42
SOLVÈNCIA					
Common Equity Tier 1 (CET1) fully loaded	11,7%	11,7%	12,4%		(0,7)
Tier 1 fully loaded	12,3%	12,3%	12,4%		(0,1)
Capital total fully loaded	15,7%	15,8%	15,4%	(0,1)	0,3
Actius ponderats per risc (APRs) fully loaded	148.626	149.448	134.385	(822)	14.241
Leverage Ratio fully loaded	5,3%	5,4%	5,4%	(0,1)	(0,1)
Common Equity Tier 1 (CET1)	12,7%	12,7%	13,2%		(0,5)
DADES PER ACCIÓ					
Cotització (€/acció)	3,889	4,240	3,140	(0,351)	0,749
Capitalització borsària	23.248	25.346	18.768	(2.098)	4.480
Valor teòric comptable (€/acció)	4,06	4,11	3,94	(0,05)	0,12
Valor teòric comptable tangible (€/acció)	3,35	3,40	3,26	(0,05)	0,09
Nombre d'accions en circulació excloent autocartera (milions)	5.978	5.978	5.977		1
Benefici net atribuït per acció (€/acció) (12 mesos)	0,28	0,26	0,18	0,02	0,10
Nombre mitjà d'accions excloent autocartera (milions) (12 mesos)	5.978	5.961	5.842	17	136
PER (Preu / Beneficis; vegades)	14,02	16,30	17,52	(2,28)	(3,50)
P/ VC tangible (valor cotització s/ valor comptable tangible)	1,16	1,25	0,96	(0,09)	0,20
ALTRES DADES (nombre)					
Empleats del Grup CaixaBank	36.972	37.304	32.403	(332)	4.569
Oficines ³	5.379	5.397	5.027	(18)	352
les quals: oficines retail CaixaBank	4.681	4.697	4.851	(16)	(170)
Clients CaixaBank (milions)	13,8	13,8	13,8		

(1) La ràtio exclou l'alliberament de provisions realitzat en el quart trimestre del 2016 per import de 676 milions d'euro..

(2) Exposició en Espanya.

(3) No inclou sucursals a l'estranger ni oficines de representació.

[Resultats]

Compte de pèrdues i guanys

Evolució interanual

En milions d'euros	Grup			CABK		BPI
	2017	2016	Var. en %	2017	Var. en %	2017
Marge d'interessos	4.746	4.157	14,2	4.369	5,1	377
Ingressos per dividendes	127	199	(35,9)	120	(39,2)	7
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	526	629	(16,3)	421	(33,0)	105
Comissions netes	2.499	2.090	19,5	2.223	6,3	276
Guanys/pèrdues per actius i passius financers i altres	282	848	(66,7)	259	(69,5)	23
Ingressos i despeses emparats en contractes d'assegurances o reassegur.	472	311	51,9	472	51,9	
Altres ingressos i despeses d'explotació	(430)	(407)	5,6	(412)	1,1	(18)
Marge brut	8.222	7.827	5,1	7.452	(4,8)	770
Despeses d'administració i amortització recurrents	(4.467)	(3.995)	11,8	(4.035)	1,0	(432)
Despeses extraordinàries	(110)	(121)	(8,7)	(4)	(96,7)	(106)
Marge d'explotació	3.645	3.711	(1,8)	3.413	(8,0)	232
Marge d'explotació sense despeses extraordinàries	3.755	3.832	(2,0)	3.417	(10,8)	338
Pèrdues per deteriorament d'actius financers	(799)	(314)		(831)		32
Altres dotacions a provisions	(912)	(755)	20,8	(909)	20,4	(3)
Guanys/pèrdues en baixa d'actius i altres	164	(1.104)		165		(1)
Resultat abans d'impostos	2.098	1.538	36,4	1.838	19,5	260
Impost sobre Societats	(378)	(482)	(21,7)	(324)	(32,8)	(54)
Resultat després d'impostos	1.720	1.056	62,9	1.514	43,4	206
Resultat atribuït a interessos minoritaris i altres	36	9		6	(32,7)	30
Resultat atribuït al Grup	1.684	1.047	60,9	1.508	44,1	176